Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 63

 Невского района Санкт-Петербурга

ПРИНЯТО:
Педагогическим советом

ГБДОУ детский сад № 63

Невского района Санкт-Петербурга
Протокол №1 от 29.08. 2025 г.

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий ГБДОУ детский сад № 63

Невского района Санкт-Петербурга

___________________/ Д.С. Бурцева
Приказ  от «29» августа 2025 г. № 162-ОД

План график проведения плановых

заседаний психолого-педагогического

консилиума

на 2025-2026 учебный год

г. Санкт-Петербург

2025 г.

Пояснительная записка

В соответствии с «Положением о психолого- педагогическом консилиуме государственного

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 63 Невского района

Санкт-Петербурга», периодичность проведения заседаний ППк государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 63 Невского района Санкт-Петербурга

( далее-ГБДОУ) определяется запросом специалистов, родителей (законных представителей )

воспитанника ГБДОУ и отражается в графике (плане) проведения заседаний.

Заседания ППк подразделяются на плановые и внеплановые.

Плановые заседания ППк проводятся в соответствии с графиком (планом) проведения, но не реже

одного раза в полугодие, для оценки динамики освоения о бразовательной программы дошкольного

образования, в целях коррекции для внесения (при необходимости) изменений и дополнений в

рекомендации по организации психолого- педагогического сопровождения воспитанников.

Внеплановые заседания ППк проводятся при отрицательной (положительной) динамике обучения

и развития воспитанников; при возникновении новых обстоятельств, влияющих на обучение и

развитие воспитанника в соответствии с запросами родителей (законных представителей)

воспитанников, педагогических и руководящих работников ГБДОУ; с целью решения конфликтных

ситуаций и других случаях.

При проведении ППк учитываются результаты освоения содержания образовательной

программы, степень социализации и адаптации воспитанника. На основании полученных данных

разрабатываются рекомендации для участников образовательных отношений по организации

психолого-педагогического сопровождения воспитанника.

1. Заседание 1

Организационное заседание

Тема: «Организация работы ППк в 2025- 2026 уч.

году»

Повестка дня:

1. Анализ нормативно-правовой документации,

регламентирующей деятельность ППк

2. Разработка плана работы ППк на 2025- 2026

учебный год.

3. Определение регламента работы

специалистов ППк и организация их
взаимодействия.
4. Определение сроков проведения ППк по

результатам обследования детей специалистами

ГБДОУ

02.09.2025 Председатель

ППк

Специалисты

ППк

Специалисты

ППк

Председатель

ППк

Протокол

2. Заседание 2

Тема: «Анализ результатов обследования детей

специалистами ГБДОУ»

Предварительная работа, работа между

заседаниями:

-Проведение обследования детей специалистами

ППк;

-Оформление карт обследования воспитанников

-Оформление результатов диагностики

План проведения:

1. Обсуждение результатов комплексного

обследования детей специалистами ГБДОУ.

2. Подготовка рекомендаций для родителей и

педагогов по психолого- педагогическому

сопровождению детей.

3. Обсуждение промежуточных результатов

адаптационного периода.

23.09.2025 Председатель

ППк

Специалисты

ППк

Специалисты

ППк

Протокол

Материал

обследования

карты

обследования

Адаптационные

листы.

Аналитическая

справка

3. Заседание 3

Тема: «Анализ результатов обследования детей

подготовительной группы компенсирующей

направленности «Изобретатели» ТНР».

Предварительная работа, работа между

заседаниями:

-Проведение обследования детей специалистами

ППк;

-Оформление карт обследования воспитанников

-Оформление результатов диагностики

План проведения:

1.Обсуждение результатов комплексного

обследования детей специалистами ГБДОУ.

2.Подготовка рекомендаций для родителей и

педагогов по психолого- педагогическому

сопровождению детей.

24.09.2025 Председатель

ППк

Специалисты

ППк

Специалисты

ППк

Протокол

Материал

обследования

карты

обследования

4. Заседание 4

Тема: «Анализ результатов обследования детей

подготовительной группы компенсирующей

направленности «Знайки» ТНР».

Предварительная работа, работа между

заседаниями:

-Проведение обследования детей специалистами

ППк;

-Оформление карт обследования воспитанников

-Оформление результатов диагностики

План проведения:

1.Обсуждение результатов комплексного

обследования детей специалистами ГБДОУ.

2.Подготовка рекомендаций для родителей и

педагогов по психолого- педагогическому

сопровождению детей.

24.09.2025 Председатель

ППк

Специалисты

ППк

Специалисты

ППк

Протокол

Материал

обследования

карты

обследования

5. Заседание 5

Тема: «Оценка эффективности выполнения

коррекционно- образовательных программ».

Предварительная работа, работа между

заседаниями:

-Проведение анализа коррекционно-

развивающей работы за I полугодие.

План проведения:

1. Анализ коррекционно-развивающей работы

в группах за I полугодие.

2. Актуализация рекомендаций для

родителей и педагогов по дальнейшему

сопровождению детей.

26.01.2026 Председатель

ППк

Специалисты

ППк

Протокол

6. Заседание 6

Тема: «Итоги коррекционной работы на

подготовительной группе компенсирующей

направленности «Знайки» ТНР».

Предварительная работа, работа между

заседаниями:

- Проведение итогового обследования детей

специалистами ППк;

-Оформление карт обследования воспитанников;

-Оформление результатов диагностики;

План проведения:

-Анализ коррекционно-образовательной

работы с выпускниками подготовительных

групп;

-Анализ готовности детей выпускной группы к

школе

29.05.2026 Председатель

ППк

Специалисты

ППк

Протокол

Отчет о работе

ППк

7. Заседание 7

Тема: «Итоги коррекционной работы на

подготовительной группе компенсирующей

направленности «Изобретатели» ТНР».

Предварительная работа, работа между

заседаниями:

- Проведение итогового обследования детей

специалистами ППк;

-Оформление карт обследования воспитанников;

-Оформление результатов диагностики;

План проведения:

-Анализ коррекционно-образовательной

работы.

29.05.2026 Председатель

ППк

Специалисты

ППк

Протокол

Отчет о работе

ППк

8. Заседание 8

Тема: «Итоги работы ППк за учебный год.»

Предварительная работа, работа между

заседаниями:

- Проведение итогового обследования детей

специалистами ППк;

-Оформление карт обследования воспитанников;

-Оформление результатов диагностики;

План проведения:

1.Анализ деятельности ППк за 2025-2026

учебный год

Анализ коррекционно-образовательной

работы с выпускниками подготовительных

групп;

-Анализ готовности детей выпускных групп к

школе

29.05.2026 Председатель

ППк

Специалисты

ППк

Председатель

ППк

Председатель

ППк

Протокол

Отчет о работе

ППк

Отчет работы

ППк